Aprovado em
ló / 3 I3J.
■'   " , ■ ' ■■■■ ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

4
m

EXM °. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPEDICA

INDICAÇÃO N°iO /2022

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas Vianna, no uso de suas

atribuições legais, requere à Mesa, ouvido o plenário, oficie o Exm° Senhor

Prefeito Lucas Dutra dos Santos para que interceda junto a Secretaria de obras,
a construção de uma Praça com brinquedos no Bairro Incra.

JUSTIFICATIVA

A indicação acima se faz necessária, após reivindicações dos moradores que

relataram a necessidade de um espaço de lazer e interação, para que nossas

crianças possam brincar e ter uma diversão no dia a dia. Além de melhores

condições de lazer, diversão e qualidade de vida, que teriam um local agradável

e próximo as suas residências.

Luciana Alves Silva das Chagas Vianna

Vereadora

Sala das Sessões, 04 de janeiro de 2022 *■; •

•
'
V’